
Daglig pædagogisk leder til Fællesinstitutionen
Nustrup-Sommersted, afdeling Troldemarken

Kan du se fordelene ved praksisnær ledelse, har gode samarbejdsevner og kan du let få
følgeskab? Så har vi en spændende stilling ledig som daglig pædagogisk leder! Her kan du være
med til at skabe et trygt børneliv, hvor børnene har mulighed for at udvikle sig gennem leg i samspil
med kammerater og nærværende voksne. 

Fællesinstitutionen Nustrup-Sommersted er en integreret daginstitution fordelt på to matrikler, og vi
søger en daglig pædagogisk leder i Troldemarken, som ligger i Sommersted. Du vil blive en del af
et nyt ledelsesteam, som prioriterer faglig sparring og teamsamarbejdet højt, og vi arbejder ud fra
tilgangen om, at børn gør det bedste, de kan. Denne tilgang skal opleves i hverdagen, hvor vi
samtidig har særligt fokus på børnenes lege- og læringsmiljøer, og hvordan vi som voksne heri
giver børnene de bedste deltagelsesmuligheder. 

Et udpluk af dine opgaver som daglig pædagogisk leder kan være:
•    Du skal være med i praksis, hvor du samtidig skal være dit ledelsesansvar bevidst, så du kan se
det som en
    fordel at være med helt tæt på i praksis
•    Som en del af Haderslev Kommunes overordnede fokus på at styrke de almene lege- og
læringsmiljøer,
    skal du være medskaber af inkluderende miljøer gennem hele dagen. Dette gælder ikke kun de
fysiske
    lege- og læringsmiljøer, men også at børnene har voksne tæt på, som både understøtter de
børneinitierede
    lege og laver aktiviteter, der giver alle børn mulighed for at være i privilegerede positioner
•    Du er med til at sikre evaluering og dokumentation af den pædagogiske praksis
•    Du indgår i Fællesinstitutionen Nustrup-Sommersteds ledelsesteam, som foruden dig består af
den daglige
    pædagogiske leder i Kridthuset (Nustrup) og daginstitutionslederen
•    I teamsamarbejdet vægter vi loyalitet, pædagogisk og personlig udvikling, samt læring og
nysgerrighed
•    Du varetager den daglige pædagogiske ledelse i afdelingen med udgangspunkt i den styrkede
læreplan. 
    I Haderslev Kommune vægter vi ICDP-tilgangen højt, og vi er også inspireret af den
neuropsykologiske
    udviklingsleg, hvor vi tror på, at børn udvikler sig gennem de relationer, de indgår i
•    Du vil få ansvaret for at lave arbejdsplaner og for at få dagen til at fungere på bedste vis
•    Du indgår i og koordinerer det tværfaglige samarbejde i tæt samspil med forældre, det øvrige
    pædagogiske personale, praksisvejledere og Rådgivende team
•    Du har fokus på din egen udvikling og læring som leder.  

Lidt om Fællesinstitutionen Nustrup-Sommersted
I Kridthuset i Nustrup er der pt. 30 børnehavebørn, og pr. 1. august i år bliver denne afdeling
udvidet med en småbørnsgruppe med 8 børn. 
Troldemarken i Sommersted har pt. 15 børn i småbørnsgruppen og 45 børnehavebørn. Vi har til
huse i fine lokaler, som vi løbende har fokus på at gøre fleksible, så vi kan udnytte dem bedst
muligt. Desuden har vi en stor legeplads, hvor der er masser af plads til at udfolde sig - både for de
ældste og de yngste. Vi har et tæt samarbejde med især Fællesskolen Nustrup-Sommersted,
dagplejen, kirkerne og plejehjemmet, hvor vi samarbejder ift. årstidens traditioner, “Små synger
sammen” m.m. 
Herudover har vi et særligt fokus på overgangen til skole, hvor vi med de ældste børnehavebørn
opbygger tryghed til nye voksne og nye rammer med “100 dage før skolestart” i samarbejde med
skolen. Vi har i begge institutioner en engageret forældregruppe, og bruger vores
forældrebestyrelse som en vigtig samarbejdspartner i institutionens udvikling.

I din ansøgning vil vi gerne høre dine bud på følgende:
•    Hvordan ser gode lege- og læringsmiljøer ud i dit perspektiv?
•    Hvordan bidrager du til at skabe et trygt og tillidsfuldt arbejdsmiljø?
•    Hvordan bevarer du ro og overblik i en hverdag, hvor der er en bred vifte af opgaver?
•    Hvordan kan du via dit menneskesyn skabe positive, inspirerende og motiverende relationer, 
   som skaber følgeskab, der giver medarbejderne en oplevelse af at lykkes?
Yderlige oplysninger
Vil du vide mere, eller vil du gerne have en rundvisning, er du meget velkommen til at kontakte
dagtilbudsleder Bente Sommerlund Thiemer på telefon 61 24 57 76 eller mail:
besth@haderslev.dk 
Stillingen er ledig pr. 1. august 2025 og er på fuld tid. 

mailto:besth@haderslev.dk


Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. 
Ved ansættelse i stillingen vil der blive indhentet reference samt straffe- og børneattest.
Ansøgning
Send din ansøgning, CV og bilag via ansøgningsknappen senest den 3. juni 2025 kl. 12.00.
Samtaler forventes afholdes den 10. juni 2025 om eftermiddagen. 

Haderslev Kommune
Vi understøtter borgernes liv fra de bliver født til de skal her fra. Vi udvikler foreningslivet i
samarbejde med de frivillige. Vi skaber rammerne for, at virksomhederne kan udvikle sig. Vi
arbejder hver dag for at give de bedste rammer for vækst og velfærd i vores kommune. Derfor er
vores ambition, at vi inden 2030 vil have 250 flere i uddannelse, 500 flere indbyggere og 1.000 flere
arbejdspladser i Haderslev Kommune.
Alt det kan du blive en del af med et job hos os i Haderslev Kommune.
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